BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 461/BXD-XL
V/v: Xử lý chuyển tiếp việc thi hành Nghị định số 16/2005/NĐ-CP
	Hà Nội, ngày 1 tháng 4 năm 2005.

Kính gửi: Sở Xây dựng Hà Nội
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 308/CV-SXD ngày 17/3/2005 của Sở Xây dựng Hà Nội đề nghị cho ý kiến về việc xử lý chuyển tiếp việc thi hành Nghị định số 16/2005/NĐ-CP. Về vấn đề này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Hiện nay, Bộ Xây dựng đang soạn thảo Thông tư hướng dẫn việc lập, thẩm định, phê duyệt và chuyển tiếp dự án đầu tư xây dựng công trình để thực hiện chung trong cả nước. Việc Sở Xây dựng chủ động đề suất việc xử lý chuyển tiếp trong công tác thẩm định thiết kế các dự án đầu tư thuộc nhóm B, C và Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước là việc làm kịp thời và cần thiết.
Bộ Xây dựng nhất trí với các đề xuất xử lý chuyển tiếp như trong văn bản số 308/CV-SXD ngày 17/3/2005 của Sở Xây dựng Hà Nội.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đề nghị Sở Xây dựng báo cáo Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội để thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu VP, Vụ XL.
	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Liên